Ebü 'I-Hüseyin ei-Haffat, Ebu
Nuaym ei-İsferaylnl, Ebu Bekir Abd us ei
Müzekki. Ebü'I-Hasan ei-Ahvazl gibi mu
haddislerin derslerine devam etti. Hatlb
ei-Bağdadl başta olmak üzere birçok ta
nınmış muhaddis kendisinden hadis ri
vayet etti.

Mürşidi Dekkak' ın vefatından ( 405/
1015) sonra Ebu Muhammed b. Hüseyin
es-Süleml'ye intisap ederek tasawufı bil
gisini ve t ecrübelerini arttıran Kuşey(ı'nin

etrafında çok sayıda öğrenci toplandı , ay
rıca halkın saygı ve güvenini kazandı. Ali
b.

1
KUŞEYRİ, Muhammed b . Said

ı

( -s~'~ IJ. ~ı

Ebu Ali Muhammed
b. Said b. Abdirrahman el-Kuşeyri

ei-Harrani er-Rakki
(ö. 334/945 'ten sonra)

Tari!Ju'r-Ra/j/ja

L
adlı eseriyle tanınan hadisçi.

_j

334 (945-46) yılında seksen yaşını aşkın
olduğuna göre (Zehebl, A' lamü 'n-nübela',
XV, 3 3 5) 254 (868) yılı dolaylarında doğ

muş olmalıdır. ibnü 'J-Harranl olarak da
tanınır. Kuşeyr kabilesinin mevlalarından
olan Muhammed b. Said daha sonra Rak
ka'ya yerleşti. Sem'anl, hayatı hakkında
yeterli bilgi bulunmayan Kuşeyrl'nin ta
rih kitabını 334 (945-46) yılında rivayet
etmesinden hareketle bu tarihten sonra
vefat ettiğini söyler ( el-Ensab, VI, ı 58} .
ZehebiA'Iômü'n-nübelfı 'da onun ölüm
tarihini bilmediğini, ancak 334 (945-46)
yılında hadis rivayet ettiğinde seksenini
aşkın olduğunu söylerken eJ-'İber'de (ll,
49) 334'te veya ondan sonra vefat ettiği
~i kaydetmiştir.

Kuşeyrl güvenilir bir muhaddis olmak

la birlikte daha çok Rakka tarihine dair
eseriyle tanınır. Tam adı Tôril]u 'r-Ra~~a

Atıyye'den
nakletmiştir. Onun bu hacasından yaptığı
nakillerin çoğu, "Ebu ömer' e sordum, o
da şöyle cevap verdi" şeklindedir.

Eserin bilinen tek nüshası Darü'l-kütü

bi'z-Zahiriyye'dedir (Mecami', nr. 34/ 1 ).
Otuz altı varaktan ibaret bu nüsha, Mu
hammed b. Davud b. EyyOb es-Sariml ta
rafından 630 ( 1232-33) yılından önce Ka
hire'de Hatız Ebu Tahir es-Silefi'ye ait

573 (1177-78) tarihli sema kaydı bulunan
bir nüshadan istinsah edilmiştir. Mevcut
nüshada ise Bedreddin Abdurrahman
b. Yusuf b. Tufeyl ed-Dımaşki'ye ait 631
(1233-34). Abdülvasi' b. Abdülkafi b. Ab

dülvasi'e ait690 (1291 ), Yahya b. Muham
med b . Sa'deddin Abdullah ei-Makdisl'ye
ait 719 (1319) tarihli sema kayıtları var
dır. Dımaşk'ta ömeriye Medresesi için
vakfedilen eser daha sonra Zahiriyye Kü

tüphanesi'ne intikal etmiştir.

KUŞLUK NAMAZI

BİBLİYOGRAFYA :

ibn Cümey' ei-Gassani, Mu'cemü'ş-şüyü}]
(nş r. ömer Abdüsselam Tedmür1) , Beyrut ı405/
1985, s. ı 07; Sem'ani, el-Ensab, VI , 158; X,
429; Zehebi, A'lamü'n-nübela', XV, 335-336;
a.mlf .. el-' iber, ll , 49; Safedi. ei-Va{i, lll , 95-96;
Brockelmann, GAL Suppl., 1, 2ı O; Sezgin, GAS,
ı , 347-348; Yusuf e l -Iş, "Tari]Ju ' r- Ra]5~ ve men
nezeleha li'l-Kuşeyri", MMiADm. , XVII/5 -6
( 1942), s. 270-275.

~ CEVATİZGİ

KUŞEYRİYYE
( ~~1)

Alıdülkerim b. Hevazin el-Kuşeyri'ye
(ö. 465/1072)

nisbet edilen bir tarikat

(bk. KUŞEYRi, Alıdülkerim b. Hevazin).
L _j

KUŞLUK NAMAZI

Kuşluk vaktinde kılınan nafile namaz.
L _j

Farzlara tabi ve belli bir vakti olan "re
vatib sünnet"lerin dışında sevap kazan
mak amacıyla muayyen zamanda kılınan
nafile namazlardan biridir.